

Protokół Nr XXXII/2021
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 28 stycznia 2021 roku, godz. 13:00

Ad. 1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kłaczko - Dyjas otworzyła XXXII sesję Rady Gminy Barciany. Na wstępie powitała Radnych Gminy Barciany, Wójta Gminy Barciany Martę Kamińską, Skarbnik Magdę Świercz, mecenasa Dawida Zawojka, wszystkich radnych, obsługę rady oraz nagłośnienia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Wiesława Kłaczko - Dyjas na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca przypomniała, że podczas dzisiejszej sesji, głosowanie nie może odbyć się za pomocą urządzeń elektronicznych, dlatego też głosowanie nad projektami uchwał oraz wniesionymi wnioskami, zostanie przeprowadzone za pomocą głosowania imiennego.

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że sesje Rady Gminy transmitowane są za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy, radni wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała Wiceprzewodniczącą Grzegorzę Całucha.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z XXXI sesji Rady Gminy Barciany.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty w głosowaniu, głosami 15 „za”.

Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kłaczko – Dyjas odczytała wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztofa Kordowskiego o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 10 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany, który w głosowaniu został przyjęty 15 głosami „za” oraz wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 11 projektu

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r. przy jednoczesnym usunięciu pkt w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej n 2021 r., który w głosowaniu został przyjęty głosami 15 „za”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy Barciany
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2021-2035.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.
11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Wnioski mieszkańców.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad.

Ad. 6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Informację przedstawiła Wójt Gminy Marta Kamińska (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Ponadto Wójt przekazała następujące informacje:

- 31 stycznia w najbliższą niedzielę Finał WOŚP, licytacja fotela Wójta, Wójt poinformowała, że jest wolontariuszem i będzie zbierała pieniądze na ulicach miejscowości Winda, Drogosze, Podławki, Barciany, Mołtajny;
- Alarm Senior nr tel. 512 716 293, pod tym samym numerem można zapisywać się na dowóz na szczepienia do przychodni w Barcianach, dowozem są objęte wszystkie osoby niepełnosprawne i osoby, które z przyczyn innych niż niepełnosprawność mają problem z dotarciem na szczepienie; we wtorek 26 stycznia rozpoczęły się szczepienia 80 latków w przychodni w Barcianach;
- numer alarmowy związany ze zgłaszaniem awarii sieci wodociągowej, kanalizacji, utrzymaniem dróg czy innych pilnych spraw związanych z zadaniami gminy wynikającymi z ustawy o samorządzie gminnym to 721 003 223;
- gmina Barciany jest członkiem Stowarzyszenia Warmińsko - Mazurskich Gmin Pogranicza, wspólnie z gminami Srokowo, Braniewo, Górowo, Sępole, Bartoszyce, Budry, Dubieninki, Lelkowo, uczestniczy w pilotażowym projekcie Centrum Wsparcia Doradczego, realizowanym

wspólnie ze Związkiem Miast Polskich i Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej mającym na celu wypracowanie wspólnych strategii rozwojowych dla naszego przygranicznego regionu, w ramach tego projektu, przeprowadzanych jest szereg ankiet z mieszkańcami, liderami i młodzieżą, ankiet dla mieszkańców gminy jest dostępna na stronie internetowej urzędu, Wójt zachęca do wypełniania ankiet również radnych i powiedziała, że będzie to głos w kierunku gminy Barciany;

- Wójt zachęca do przeznaczania 1% podatku na organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Barciany, wykaz takich organizacji jest dostępny na stronie urzędu;
- Ochotnicza Straż Pożarna w Mołtajnach zbiera złom, z którego dochód przeznaczony będzie na zakup defibrylatora;
- 11 lutego na terenie Placówki Straży Granicznej w Barcianach odbędzie się pobór krwi;
- Drużyna Szpiku w Barcianach organizuje zbiórkę słodczy i owoców dla mieszkańców DPS w Kętrzynie;
- ogłoszony został konkurs na dofinansowanie działań statutowych dla organizacji pozarządowych, termin składania ofert upływa 8 lutego 2021 r.;
- w ramach promocji gmina współfinansuje wydawnictwo miesięcznika Wieści Lokalne, które będzie raz w miesiącu docierało do każdego gospodarstwa domowego na terenie powiatu kętrzyńskiego;
- zakończono nabór ofert na stanowisko Prezesa ZGK w Barcianach sp. z o.o., wpłynęły dwie oferty;
- gmina otrzymała dofinansowanie z Urzędu Pracy w Kętrzynie do robót publicznych w wysokości 300 000 zł, pozwoli to na zatrudnienie ok 100 osób na okres jednego miesiąca, bądź przeliczając na okres zatrudnienia proporcjonalnie.

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych.

Głos zabrał radny Leszek Puczkowski, który poinformował, że ma przed sobą pismo Sołectwa Skandawa, adresowane do Pani Wójt oraz do Rady Gminy, które następnie odczytał. Pismo dot. prośby o interwencje budowlaną, budynku po byłej szkole podstawowej w Skandawie, aktualnie budynek ulega samozniszczeniu, po kapitalnym remoncie, budynek nadawałby się na dom starców. Radny powiedział, że traktuje to pismo jako interpelację.

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2021 - 2035.

Skarbnik Gminy Magda Świercz powiedziała, że uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2021 – 2035 zostało omówione na wspólnym posiedzeniu komisji, dodała tylko, że zmiany wynikają z wprowadzonych zmian w budżecie. Wprowadza się przedsięwzięcia Barciany dla edukacji, zagospodarowanie terenu położonego w miejscowości Gęsiki, przebudowa Sali sportowej SP w Barcianach wraz zakupem specjalistycznego sprzętu do prowadzenia zajęć sportowych oraz gimnastki korekcyjnej i przedsięwzięcie rozwój elektronicznej administracji w Gminie Barciany. (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca przedstawiła opiniowanie w/w projektu uchwały w poszczególnych komisjach. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 7 głosów „za”. Komisja Finansów i Budżetu – 8 głosów „za” i 2 „wstrzymujące się”. Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 3 głosy „za”.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXXII/223/2021 Rady Gminy Barciany w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2021 - 2035, który w głosowaniu został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Skarbnik przedstawiła merytoryczne uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Barciany na 2021 rok (dokument stanowi załącznik do protokołu). Poinformowała również, że projekt zakłada, iż w § 1. w uchwale Nr XXX/215/2020 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok § 4. Otrzymuje brzmienie: „Nadwyżka przeznaczona będzie na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.438.492,00 zł. Przychody w wysokości 190.000,00 zł- wpływy z udzielonych pożyczek. Rozchody w wysokości 1.628.492,00 zł, kwota przypadająca do spłaty z tytułu kredytów i pożyczek- 1.438.492,00 zł oraz udzielonych pożyczek- 190.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.”

Przewodnicząca przedstawiła opiniowanie w/w projektu uchwały w poszczególnych komisjach. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 7 głosów „za”. Komisja Finansów i Budżetu – 8 głosów „za” i 2 „wstrzymujące się”. Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 3 głosy „za”.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXXII/224/2021 Rady Gminy Barciany w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, który w głosowaniu został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji zaprezentował uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały i poprosił o pytania. (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca przedstawiła opiniowanie w/w projektu uchwały w poszczególnych komisjach. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za” i 2 „wstrzymujące się”. Komisja Finansów i Budżetu – 7 głosów „za” i 3 „wstrzymujące się”. Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – 3 głosy „za”.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXXII/225/2021 Rady Gminy Barciany w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany, który w głosowaniu został przyjęty 12 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi się”.

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Antończyk przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok (dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXXII/226/2021 Rady Gminy Barciany w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r., który w głosowaniu został przyjęty 15 głosami „za”.

Ad. 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt przekazała, że odpowiedź na interpelację radnego Leszka Puczkowskiego zostanie udzielona na piśmie.

Ad. 13. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Wiesława Kłaczkó – Dyjas poinformowała, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji, które prowadziła Przewodnicząca Agnieszka Kuczevska została przedstawiona odpowiedź na 3 podania, które wpłynęły do Rady Gminy przed poprzednią sesją. Wójt podczas ostatniej sesji przedstawiła stanowisko w tej sprawie. Na wczorajszym posiedzeniu radni stwierdzili, że odpowiedź na te podania jest wystarczająca, wobec tego informacja ta zostanie odesłana do osób składających podania.

Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztof Kordowski przedstawił sprawozdanie z prac komisji.

Z kolei Przewodnicząca Rady przekazała, że w dniu dzisiejszym do Rady Gminy wpłynęło pismo radnej Mirosławy Jasek z prośbą o przyjęcie do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że bardzo się cieszy, iż radna Mirosława Jasek wyraziła chęć uczestniczenia w komisji, dodała, że radna jest osobą kreatywną i pełną pomysłów.

Ad. 14. Wnioski mieszkańców.

Brak wniosków.

Ad. 15. Sprawy różne.

W sprawach różnych, jako pierwszy głos zabrał radny Leszek Puczkowski, który zwrócił uwagę na problem, jakim jest wywóz śmieci. Radny poinformował, że w miejscowości

Frączkowo na 4 budynki, stoją tylko 3 pojemniki na plastik, które w bardzo szybkim tempie się zapełniają.

Wójt powiedziała, że na tę chwilę są dwie śmieciarki (6 pracowników fizycznych, którzy obsługują bezpośrednio gminne odpady i 3 z nich przebywa obecnie na kwarantannie). Nie każdy ma uprawnienia do prowadzenia śmieciarki. Wójt dodała, że kontenery będą dostawiane w tych miejscach, gdzie są potrzebne, każde zgłoszenie będzie analizowane. Ponadto każdy dodatkowy kontener to dodatkowe koszty wywozu.

Przewodnicząca Rady wyszła z propozycją sprawdzenia, czy dla takich gmin jak Gmina Barciany, są dostępne projekty, które zmierzałyby ku fotowoltaice. Zdaniem Przewodniczącej zainstalowanie fotowoltaiki byłoby dobrym rozwiązaniem w szkole w Drogoszach i Mołtajnach.

Wójt poinformowała, że gmina monitoruje na bieżąco sprawy związane z fotowoltaiką. Gmina posiada analizę zużycia prądu we wszystkich szkołach i jednostkach.

Radna Tamara Musiałowska zwróciła uwagę, że w szkole w Drogoszach, w późnych godzinach wieczornych, pali się cały czas światło na holu. Wójt powiedziała, że przekaże informacje Pani Dyrektor.

Ad. 16. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Wiesława Kłaczkó - Dyjas zamknęła obrady XXXII sesji Rady Gminy Barciany o godzinie 13:55.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Kłaczkó-Dyjas
Wiesława Małgorzata Kłaczkó - Dyjas

Obrady sesji protokołowała: Wioletta Rorat
Protokół sporządziła na podstawie nagrania audio: Wioletta Rorat